令和４年５月４日

団委員長の皆様
隊指導者の皆様

碧海地区コミッショナー
奥 谷 雅 憲

第２５回世界スカウトジャンボリーについて（お知らせ）

日頃よりスカウト運動にご支援いただきありがとうございます。さて、表記の「第２５
回世界スカウトジャンボリーについて」以下の通りお伝えします。
昨年度に地区内に第２５回世界スカウトジャンボリー（以下「２５ WSJ」とする。）に

参加希望者の照会をしました。参加希望者は２０名でした。今回の２５ WSJ に愛知連盟
として５隊を派遣することになりました。それぞれ１隊は、スカウト３６名、指導者４名
で編成します。愛知連盟としては１８０名のスカウトを派遣します。地区への人数の割り
当ては、愛知連盟全体での希望者数に対して、地区から申し出があった人数での按分した
人数が割り振られます。碧海地区としては１６名のスカウトが割り当てられました。１６
名のスカウトは愛知１隊に１１名、愛知５隊に５名となりました。あらかじめ参加希望の
申し出があったスカウトと面談をします。それぞれ次に掲げる書類を用意、提出してくだ
さい。５月１日にリモートで会議があり、日本連盟の締め切りから県連の締め切りが今月
３１日とされ、期日厳守とされています。各隊、団におかれまして該当スカウトへ周知い
ただき、対応・準備・支援をお願いします。

１．用意する書類
（１）海外派遣応募申込書（スカウト用若しくは指導者・RS用）

参加スカウトは「スカウト用」、IST希望者は「指導者・RS用」とします。
（２）海外派遣参加健康調査書

※上記の書類で複数ページあるものはは必ず両面印刷をしてください。紙面によ
る提出のみとし、データによる提出は受け付けません。
片面印刷や片面印刷でホッチキス留めなどの場合には、県連で統一のため受付

できません。
（３）IST 希望者は、任意の様式で韓国語若しくは英語がどの程度使えるか、会話で

きるか、これまでの海外での経験など実態を記載した書類（A4）
２．提出期限

５月１５日必着のこと
地区総会を予定しています。地区総会の会場で提出いただいても構いません。

３．面談の日
５月２１日 １３：００～１５：００

刈谷１１団 １名 刈谷１団 ２名 安城１団 ７名
５月２２日 １６：００～１８：００

安城２団 ２名 安城３団 ４名 安城４団 ２名
知立１団 １名 碧南２団 １名 IST希望者

を予定します。都合がつかない場合には１５日までに申し出るようにしてください。
４．面談の方法

スカウト一人ずつ行います。一人おおよそ１０分程度を予定しています。
５．面談の場所

安城市青少年の家 第１会議室
６．その他

派遣員募集要項・海外派遣応募申込書・海外派遣健康調査書は地区のホームページ
にもアップする予定です。（連休明けを予定しています）

非常にタイトなスケジュールですが、よろしくお願いします。